

## WYWIAD Z WÓJTEM GMINY JASIENICA

**Redaktor:** Rozmawiałam dzisiaj z Januszem Pierzyną wójtem gminy Jasienica. Dzień dobry, panie wójcie.

**Wójt:** Dzień dobry pani redaktor, dzień dobry państwu.

**Redaktor:** Chciałam zacząć od tematu przebudowy układu komunikacyjnego koło Urzędu Gminy w Jasienicy, bo w tym temacie można powiedzieć, że słowo stanie się ciałem. Dlaczego?

**Wójt:** Jest co wielka radość, że powolutku udaje się pozyskiwać środki na realizację tych zadań, które kiedyś pozwoliłem sobie naszkicować. Dziś jesteśmy w trakcie dokończenia projektu i ten pierwszy etap, czyli rondo koło wyjazdu z obwodnicy na działkę, którą wcześniej kupiliśmy, będzie realizowany już rondo i to będzie proces, który rozpocznie się prawdopodobnie wczesną wiosną przyszłego roku albo jeszcze zimą wraz z obwodnicą w kierunku Biedronki i w stronę szkoły i te 10 milionów już pozyskaliśmy na to zadanie i również przetarg wyszedł na realizację tego zadania. Następnie prosiliśmy o budowę ronda na wysokości szkoły z przebudową drogi w kierunku Rudzicy i w kierunku świąteł i to pan starosta aplikował i udało się to pozyskać w wysokości 7 milionów złotych dofinansowanie. Troszeczkę brakuje do kosztorysów inwestorskich jeszcze, ale myślę, że to zadanie też będzie realizowane, bo umowy mają być podpisane w 2024 w styczniu, więc jeżeli tak się stanie, to też proces dziś koło roku projektowania, później realizacja tego zadania, więc można powiedzieć, pokryje się to również z tym rondem, który jest, czy będzie w trakcie już realizacji. Następnie chodziłam za rondem na wysokości biblioteki. Prawo dysponowania otrzymałem od Generalnej Dyrekcji, jak również od powiatu, no bo nie jest to zadanie nasze gminne, ale trzeba powiedzieć, że na tym węźle i tych trzech rond komunikuje się pięć gmin, więc no troszeczkę, tak człowiek patrząc na to, że jeżeli nie weźmiemy tego w swoje ręce, no to moglibyśmy jeszcze czekać następne 10 lat i stwierdziłem, że ja nie uchylam się od pracy, więc biorę nawet tą która inni mają zrobić dla dobra nas wszystkich, będziemy się starać o budowę. Otrzymaliśmy dofinansowanie z tego, co na początku dostaliśmy, to 169 000,00 zł na wartość szacunkową 5 milionów z płaszczyzny pana wojewody. Teraz mamy informację, że jeszcze z rezerwy dostaliśmy w sumie 1 000 200,00 zł. No ale jeszcze troszeczkę brakuje, być może jeszcze z oszczędności coś dostaniemy po drodze, więc myślę, że to jest też temat, który 2024 chcielibyśmy rozpocząć. Myślę, że również zwrócę się do pana starosty i do Generalnej Dyrekcji o dofinansowanie. No więc jeżeli do tego by doszło,

no to myślę, że jakiś już promyk nadziei na okres, nie wiem 3 lat, że to rozwiążemy jest no i myślę, że to jest duża radość dla nas.

**Redaktor:** Gmina dostała nieco ponad 10 milionów rządowego dofinansowania. Na jakie inwestycje te pieniądze zostaną przeznaczone?

**Wójt:** Tu należą się też słowa podziękowania, że udało nam się kolejne dofinansowanie otrzymać 2,5 miliona to z programu dla gmin, które z programów popegeerowskich korzystają więc 2,5 miliona na budowę nowego ośrodka zdrowia w Międzyrzeczu Górnym. Kosztorys tam mamy raz większy, ale myślę, że postępowanie przetargowe nam określi, jaka to będzie wartość. Następnie mamy dofinansowanie do rozbudowy szkoły w Wieszczałach. O to też starałem się przez ostatnie 2 lata i to się udało 6 milionów umowę dofinansowania. I jak również budowa zaplecza sportowego dla dzieci, młodzieży dla klubu Landek i te 2 miliony również chcemy zagospodarować, więc te umowy też mają być podpisane w styczniu 2024 i od tego czasu procesy budowy 2 lata. Chcemy to w cyklu takim zrealizować. Myślę, że będzie kolejna infrastruktura służyła naszym mieszkańcom.

**Redaktor:** Sporo dzieje się w Łazach. Co takiego?

**Wójt:** Kończymy budowę strażnicy, przypomnę wartość 6 milionów złotych. To zadanie jest nie tylko dedykowane dla straży, ale również dla wszystkich organizacji tam funkcjonujących. Ponieważ wcześniej stara remiza, która myślę, że każdy wie, w jakim stanie była nie, nadawała się do dalszej eksploatacji. Byłoby trzeba ją wyburzyć i budować od podstaw, ale działka nie była na tyle przestronna, aby pozwalała na takie ruchy. Dlatego pozwoliliśmy sobie na działce innej gminnej koło szkoły, koło Kościoła, aby wykorzystać też wspólny parking, który tam już był zagospodarować w przyszłości, wybudować właśnie nową remizę. Właśnie z obiektem również wielofunkcyjnym, również w ostatnim tygodniu udało się pozyskać dofinansowanie, może nie dofinansowanie, ale może być to transakcja łączona, ale otrzymaliśmy samochód Scanie od Państwowej Straży Pożarnej. Tutaj dziękuję panu Komendantowi Wojewódzkiemu, panu gen. Kleszczewskiemu za to decyzje. Myślę, że samochód, który dzisiaj znam podziałem bojowym w Łazach to Magirus z 1975 roku. Jest to samochód, który w każdej chwili zakończy swoją bytność tam i po prostu, no musielibyśmy przesunąć z innej jednostki, jakiś samochód, który by pozwolił na ciągłe zabezpieczenie przeciwpożarowe mieszkańców nie tylko Łaz, ale okolicy.

Jesteśmy w trakcie również przebudowy skrzyżowania, ponieważ nowa remiza i skrzyżowanie drogi lokalnej gminnej z drogą powiatową w kierunku Wieszcząt poniżej kościoła, wymaga modernizacji i w związku z tym też dziękuję staroście, ponieważ wcześniej przekazaliśmy na to 50 proc. z budżetu gminy. Teraz się okazało, że nie 150 000,00 zł to będzie kosztować, a po przetargu 300 000,00 zł, no i musieliśmy następane 80 000,00 zł dołożyć. Pan starostwa też 150 000,00 zł czy powiat, no więc to zadanie będzie w tym roku zrealizowane. To też wielka radość.

**Redaktor:** Są chętni do kupna kolejnych działek na terenie Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej.

**Wójt:** Tak, to jest też pozytywna informacja, bo widzimy trochę zatrzymanie gospodarki i kiedy rozmawiam z ludźmi, którzy pracują w biznesie, to mamy informacje, że niektóre branże jak kiedyś wysyłały na przykład materiałów 33 tiry dziennie do dzisiaj wysyłają 3, więc widzimy, jak wygląda sytuacja, więc pozyskanie nowych inwestorów na podjęcie kolejnych działalności na naszym terenie wymaga troszeczkę determinacji i sprawnego marketingu. No i z tego się cieszę, że to się w gminie Jasienica udaje, bo mamy postępowanie przetargowe na hektarową działkę, następną 1,5 ha, dwie działki, łącznie na 3 hektary 60 tam z groszem. Więc jakby to będzie tematem postępowań przetargowych, które prawdopodobnie zakończą się pozytywną informacją i w tym roku te rozstrzygnięcia przyniosą nam również przychody do budżetu gminy.

**Redaktor:** Ostatni gminę Jasienica odwiedziła delegacja z Florydy. Co to za delegacja? I w jakim celu przyjechała?

**Wójt:** Cieszymy się tej wizytacji, ponieważ podczas Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw Kongresu w Katowicach, które organizowane jest już kolejny raz przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach. Właśnie na ich zaproszenie przyjechała delegacja ze Stanów z Florydy, dokładnie. To jest Izba gospodarcza dwóch Ameryk, która skupia tam biznes funkcjonujący i przyjechał prezes z dwoma wiceprezesami. Na to zaproszenie również do Polski. W tym zaproszeniu również znalazła się gmina Jasienica. I za to bardzo dziękuję panu prezesowi Tadeuszowi Donocik, który jako prezes honorowy w moim imieniu zaprosił również w sobotę na taki dzień do Jasienicy. Był to dzień właśnie dla nas poświęcony, aby zweryfikować, jaki potencjał gmina Jasienica posiada w tej płaszczyźnie. Wizytacja odbyła się, aby pokazać nową, rozbudowaną część Urzędu Gminy i strażnicy, jak również później przyjechaliśmy na strefę wizytacja odbywała się na terenie również i strefy i zakładu firmy

Rossmann. Następnie odwiert, który był wizytowany przez delegację, no i zamek w Groźcu, który jest po rewitalizacji potencjał, jak również obszar i możliwości dalszego rozwoju strefy jak odwiertu trzeba powiedzieć, że jesteśmy już ponad kilometr w głąb ziemi. Mamy już jakieś tam informacje, więc lada chwila będziemy znali skład ewentualnej wody. Czy ona jest? Czy jej nie ma? W jakim przypiływie? W jakiej temperaturze ta woda będzie? No, ale to jest dopiero początek. Wtedy trzeba zastanawiać się nad investorem i właśnie również ta wizytacja jest skierowana w tym kierunku, aby zachęcić być może kapitał z innego kontynentu do zainwestowania w ciepłe wody na naszym terenie, bo to będzie sędzę spółka gminno-prywatna, aby gmina z tego również miała przychody co roku z eksploatacji tego złoża.

**Redaktor:** I tym tematem kończymy naszą rozmowę, a moim rozmówcą był dzisiaj Janusz Pierzyna wójt gminy Jasienica. Bardzo dziękuję.

**Wójt:** Bardzo dziękuję, życzę państwu dobrego dnia, no i do usłyszenia.